
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

相浦地区自治協議会 定期総会開催(書面議決)  

 

 

 

 

会     長  山口 久雄 （留任）  副 会 長  湯口 隆幸 （留任）  

副 会 長  朝野 卓也 （留任）  副 会 長  末吉  敬 （新任） 

副 会 長  松瀬 英子 （留任）  会   計  橋本 眞澄 （新任） 

監     事  田中 紀子 （留任）  顧   問  山口 眞人 （新任） 

監     事  前川ひとみ （新任） 

 

地 域 部 会 長  湯口 隆幸 （留任）  体育部会長  浜  牧次 （留任） 

青 少 年 部 会 長  笹山 達郎 （留任）  文化部会長  山本 定則 （留任） 

防犯防災部会長  上薗 茂樹 （留任）  女性部会長  辻 ヨシエ （新任） 

福祉推進部会長  岩田 幸夫 （留任） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

相浦地区自治協だより  第 8 号 

 

令和 2年 7月 15日 

発行：相浦地区自治協議会 

佐世保市川下町 209-5 

（相浦地区公民館内） 

電話・ＦＡＸ 80-1429 

携帯 080-9583-1175 

会長挨拶 

  日頃より、相浦地区自治協議会の活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  相浦地区自治協議会では、「自分たちの手によるまちづくり」を基本理念に、住民相互の交流と親睦を図りながら生活環境

の保持・改善に努力し、文化・福祉の向上と豊かで住みよい地域づくりに取り組んでおります。 

 今年度も、皆様方からのご要望をお聞きしながら多くの事業に取り組んでいきたいと思っております。今後とも皆様のご支援・

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。 

                               相浦地区自治協議会 会長 山 口 久 雄 

  

  

  

  

相浦地区自治協議会では例年この時期に定期総会を開催しておりますが、本年度は新型コロナウィル 

ス感染症対策を考慮して書面議決での開催となりました。ご提出いただいた書面議決書(賛成 91 反対 0）

いずれも満場一致で承認されました。 

                                                                                                                      

      

       

     

令和 2 年度 事業のお知らせ 

 7 月 13日、新年度初の開催となる理事会が執り行われました。今年度事業開催に伴い、新型コロナウィルス感染症

対策を考慮しながらの開催となるため慎重に審議を重ねた結果、今年度の事業計画となりました。皆様の健康を第一に

考え、このような計画となりますことをご了承ください。 

 
【文化部主催】  あいあいプラザまつり 本年度は、やむを得ず中止といたします。 
  
         ふれあいコンサート・・・検討中 
 
【体育部主催】  グラウンドゴルフ大会  ウォーキング大会  参道駆け上がり大会 ・・・検討中 
     
【福祉推進部会主催】 福祉講演会 ・・・検討中 
        
【女性部会主催】   講演会  研修会 ・・・検討中        
 
詳細が分かり次第、皆様にお知らせしたいと思います。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

コロナ終息に願いを込めてコロナ終息に願いを込めて・・・ 

新緑がまぶしい季節の相浦川、今年も相浦川史跡保存会はじめ地

域の方のご協力により、多数の鯉のぼりが泳いでいました。経年

劣化の為、毎年減少しつつあった鯉のぼりも、今年は寄付の呼び

かけにより例年の 1.5 倍が集まりました。「新型コロナウィルス

感染症」で外出を自粛する中、地域の明るい話題となり、見学に

来ていた小学生たちが笑顔で見上げている姿が印象的でした。 

 

令和２年度「精霊流し行事」について 

   日時： 令和２年８月１５日（土） 午後５時３０分～午後８時３０分（時間厳守） 

    今年も「陸上競技上前駐車場前」を会場として実施いたします。 

 

なお、新型コロナウィルス感染防止の観点から下記の点にご注意くださいますよう 

お願い申し上げます。 

 

 

 

〇マスクの着用をお願いします。 

(着用がない場合には、入場をお断りする場合があります。) 

 

〇持込をされる場合には、原則２人程度としてください。 

 

〇精霊船は小型（２ｍ未満）のものにしてください。 

 （諸般の事情によりそれを超える大きさの精霊船を出される場合には警察署の許可を

得たうえで、できる限り少人数で持ち込んでください。） 

※許可申請の受付は、7/16（木）から 8/7（金）までの平日９時～１７時です。 

 

〇人と人との距離を十分に取り、持込・参拝後は速やかに退場してください。 

 

 会場内は、『一方通行』となり、『出口専用』は左折のみとなります。  

「密接」「密集」状態による感染拡大を防ぐために 

 

 ※お問い合わせは、相浦地区自治協議会事務局☎80-1429  

              （受付時間：月・水・金１０時～１６時ただし祝日除く。） 


